



## Basis Müsli

750.0 Gramm (g) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 29052

BIO-ID: 65cff6e1-d1b2-442c-855a-fabba0a50d67

GTIN Stück



4032663290524

## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Basis Müsli
Öko-Kontrollstellenummer .....	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel
Produktbeschreibung (mittel) .....	Basis Müsli 750 g



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

HAFER-, DINKEL-, GERSTEN- und ROGGENflocken, Cornflakes, Sonnenblumenkerne, Buchweizen, SESAM, Leinsaat. Alle Zutaten stammen aus kontrolliert biologischem Anbau.

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer ..... Nein



## Ernährungshinweise

<b>Vegan</b> .....	Ja
<b>Vegetarisch</b> .....	Ja
<b>Ohne Schweinefleisch</b> .....	Ja
<b>Ohne Rindfleisch</b> .....	Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

<b>Ja (laut Rezeptur enthalten)</b> .....	Dinkel, Gerste, Roggen, Hafer, Sesam
<b>Kann in Spuren enthalten sein</b> .....	Macadamianüsse, Paranüsse, Weizen, Milch, Soja, Senf, Cashewnüsse, Lactose, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse, Sulfid, Sellerie, Lupine

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

<b>Ja (laut Rezeptur enthalten)</b> .....	Mais
---	------

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

<b>ausgenommen</b> .....	Nein
<b>Bezugsgröße</b> .....	100 g
<b>Energie/Brennwert</b> .....	1531 kJ
<b>Energie/Brennwert</b> .....	365 kcal
<b>Fett</b> .....	9.1 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	1.2 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	56.3 g

# Basis Müsli

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 29052



4032663290524

---

<b>davon Zucker</b> .....	3.9 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	10.2 g
<b>Eiweiß</b> .....	12.9 g
<b>Salz</b> .....	< 0.02 g

## Produktspezifische Informationen

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Pfandpflicht Artikel Deutschland</b> .....	kein Pfand
<b>Pfandpflicht Artikel Österreich</b> .....	kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Produzent / Inverkehrbringer

<b>Name</b> .....	Kornkraft Naturkost GmbH
<b>Straße</b> .....	Am Forst 36
<b>PLZ</b> .....	26197
<b>Ort</b> .....	Großenkneten-Huntlosen
<b>Land</b> .....	Deutschland